/

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇÃO N2 581/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (Ri), soiicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipai, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A DOAÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRA PARA

A SOCIEDADE ESPORTIVA BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

A Sociedade Esportiva Balsas é uma instituição que já presta serviços à nossa comunidade há
muitos anos promovendo o desenvoivimento esportivo e social de crianças e adolescentes. No
entanto o Balsas Futebol Clube enfrenta dificuldade de não ter um espaço próprio.

A doação de uma área para o mesmo traria benefícios significantes como a melhoria na
infraestrutura, pois o espaço adequado permitiría a realização de treinos, competições e eventos
sociais, aumentando a participação da comunidade, contribuindo para a formação de novos
talentos no esporte.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 22 DE AGOSTO DE 2025,

ES D^SOUSA
Vèréadòr Autor (PDT)

ARNAI

(y

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: {99} 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com